
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33622 Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018 

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 054
Exercício: 2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2018/SUSIPE
Objeto: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a 
aquisição de colchões de solteiro, colchonetes, e colchões de casal, 
visando atender as demandas da Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE durante o ano de 2018, 
de acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo 
de Referência – Anexo I, do edital (item 01), que é parte integrante 
deste contrato.
Valor Total: R$ 1.634.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e 
quatro mil reais)
Data da Assinatura: 21/05/2018
Vigência: 21/05/2018 A 21/05/2019 (12 Meses).
Contratado: JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Endereço: Rua Vitória nº 553, Santa Efi gênia
CEP: 01.210-003 São Paulo - SP
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 314810

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2018
PROCESSO: 2018/50612

Objeto: Aquisição de Material Permanente Médico, de Enfermagem 
e de Uso Geral, destinados ao aparelhamento do Centro de Atenção 
Materno Infantil, visando atender as necessidades da Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará- SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2018
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0660000000 / 6301000000
Origem do Recurso: Federal / Estadual
Ordenador: Rosinaldo da Silva Conceição

Protocolo: 314943

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pela Pregoeira no bojo do Pregão Eletrônico nº 024/2018/SUSIPE 
(Processo nº 2018/108471) que tem como objeto a Contratação de 
Empresa Especializada para Prestação de serviços de controle de 
acesso e restrições aos detentos com uso de leitores biométricos 
integrados a identifi cação biométrica, e que os equipamentos 
necessários para tanto seguirão o regime de comodato, a fi m 
de atender às necessidades da administração de segurança da 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE, na unidade da Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel – 
CPASI. Decide homologar o aludido certame, efetuado sob o critério 
Menor Preço por Item, em favor da seguinte licitante vencedora 
relacionada abaixo:
TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO 
E ACESSO LTDA- EPP
CNPJ: 77.800.407/0001-28
Valor: R$ 47.085,00
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 47.085,00
Belém, 18 de maio de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 314945

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1786/2018
Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
São Sebastião da Boa Vista/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA-Brasil
Servidor(es): 5913318/ JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO(Agente 
Prisional)
Período: 21 a 22/03/2018 – Diária(s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1787/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Portel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 75654441/ OZEQUENIAS DE ALMEIDA 
SANTOS(Agente Prisional)
Período: 28/03/2018 – Diária(s): 0.5(meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1788/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Portel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 5933747/ MARCIO ANDERSON SALOMÃO 
COSTA(Agente Prisional)
Período: 28/03/2018 – Diária(s): 0.5(meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1789/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de atendimento médico no 
município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 5904906/ NELMA PANTOJA ANDRADE(Téc. de 
Enfermagem)
Período: 21 a 22/03/2018 – Diária(s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1790/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Portel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 97571301/ PAULO ALVES NOGUEIA JÚNIOR(Agente 
Prisional)
Período: 22 a 24/03/2018 – Diária(s): 2.5(duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1791/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Gurupá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Gurupá/PA-Brasil
Servidor(es): 59133151/ JOSÉ RENÊ LOPES DE OLIVEIRA(Agente 
Prisional)
Período: 06 a 10/03/2018 – Diária(s): 4.5(quatro e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1792/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Portel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 5938819/ SIMEI SILVA LIMA(Agente Prisional)
Período: 22 a 24/03/2018 – Diária(s): 2.5(duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1793/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência no município 
de Santa Izabel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/PA-Brasil
Servidor(es): 5904758/ DIOLENO DO LIVRAMENTO LOBO(Agente 
Prisional)
Período: 21 a 22/03/2018 – Diária(s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1794/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de transferência no município 
de Santa Izabel/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/PA-Brasil
Servidor(es): 5904914/ ALESSON IURI PRATA DA CRUZ(Agente 
Prisional)
Período: 21 a 22/03/2018 – Diária(s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1795/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de atendimento médico no 
município de Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 59133151/ JOSÉ RENÊ LOPES DE OLIVEIRA(Agente 
Prisional)
Período: 21 a 22/03/2018 – Diária (s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1796/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
São Miguel do Guamá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es): 59275431/ MARILDO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA(Motorista)
Período: 28 a 29/03/2018 – Diária (s): 1.5(uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1855/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Tomé-Açu/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Tomé-Açu/PA-Brasil
Servidor(es): 54182915/ ROSENALDO FERREIRA MARTINS 
(Agente Prisional)
Período: 04/04/2018 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1856/2018

Objetivo: escoltar interno em caráter de audiência no município de 
Rondon do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Rondon do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 5939523/ JAIRO MATHEUS ARAÚJO DE SOUZA 
(Agente Prisional); 5925741/ UILQUE MESQUITA DOS 
SANTOS(Motorista)
Período: 18/04/2018 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 314959
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1833/2018
Objetivo: realizar visita técnica para infraestrutura de redes da 
unidade prisional do município de Santarém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor(es): 5937175/ HIGOR RODRIGUES GUIMARÃES DA SILVA 
(Coordenador); 5719412/ FABIO ALEXANDRE LOBO GUIMARÃES 
(Auxiliar de Informática); 5918526/ WELLINGTON BENTES DE 
ALBURQUERQUE (Assistente Administrativo)
Período: 21/05 a 01/06/2018 – Diária (s): 11.5 (onze e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1841/2018

Objetivo: fazer supervisão técnica na unidade prisional no município 
de Paragominas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 57216859/ CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO 
(Coordenadora); 5937144/ JÔNATHAS OMAR MATOS PAIXÃO 
(Gerente); 5852552/ CLEBER ALVES DE SOUZA (Motorista)
Período: 15/05/2018 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1834/2018

Objetivo: orientar novo servidor e imunização aos internos da 
unidade prisional do município de Mocajuba/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es): 5879833/ SONIA CRISTINA PORTO MONTEIRO 
(Técnica de Enfermagem)
Período: 15 a 17/05/2018 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO


